

### گفت‌وگوی تلفنی رئیس‌جمهور با استاندار فارس درباره سیل استهبان



رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی تلفنی با استاندار فارس، ضمن پیگیری حادثه سیل، در جریان آخرین جزئیات و اطلاعات عملیات جست‌وجوی ناپدیدشدگان قرار گرفت. حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در تماس تلفنی با محمدهادی ایمانیه، ضمن تأکید بر رسیدگی سریع به قصورهای احتمالی، به استاندار فارس دستور داد از ظرفیت همه دستگاه‌های ملی و محلی برای چیران خسارات آسیب‌دیدگان و تسکین آلام داغدیدگان استفاده کند. رئیس‌جمهور در این تماس ضمن ابراز همدردی با قربانیان حادثه، بر بسیج همه ظرفیت‌های موجود برای یافتن ناپدیدشدگان سیل و رسیدگی به امور خانواده قربانیان تأکید کرد. در پی بارش شدید باران فصلی عصر روز جمعه در ارتفاعات بین نیریز و استهبان و طغیان رودخانه و جاری شدن سیل در این منطقه، تاکنون ۲۲ نفر جان خود را از دست داده‌اند و یک نفر نیز مفقود شده است. پزشکی قانونی استان فارس اسامی ۲۰ قربانی سیل استهبان را اعلام کرد.

### دستگیری عاملان قتل مجید عبدالباقی در آبادان

فرمانده انتظامی آبادان از دستگیری ۵ نفر از عاملان تیراندازی منجر به قتل مجید عبدالباقی، برادر مالک ساختمان متروپل خبر داد. سرهنگ حسین زلفی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: به دنبال وقوع یک‌فقره تیراندازی منجر به قتل با سلاح جنگی در منطقه امیری این شهرستان، باافلاصه دستورات ویژه جهت شناسایی و دستگیری عاملان تیراندازی صادر شد.

وی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی با رصد اطلاعاتی و اقدامات خاص پلیسی ۵ نفر از عاملان طراحی و تیراندازی را در کمتر از ۲۴ ساعت شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی در عملیات‌های منسجم و غافلگیرانه دستگیر کردند. فرمانده انتظامی آبادان تصریح کرد: در بازرسی از مخفیگاههای متهمان یک قبضه سلاح کلت کمری به کار رفته در قتل و همچنین خودروی سائنا که به وسیله آن فرد مقتول را تعقیب می‌کردند، کشف شد. زلفی با بیان اینکه متهمان در تحقیقات پلیس صراحتاً به زره ارتقا بی اعتراف کردند، گفت: تحقیقات برای کشف ابعاد مختلف پرونده در دست بررسی است. همچنین متهمان پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.

### اعلام وضعیت اضطراری جهانی برای «آبله میمون»

سازمان جهانی بهداشت (WHO) شیوع بیماری آبله میمون را وضعیت اضطراری بهداشت جهانی اعلام کرد. اعلام وضعیت اضطراری بهداشت جهانی بالاترین سطح هشدار است که سازمان جهانی بهداشت می‌تواند صادر کند و به دنبال افزایش موارد این بیماری در سراسر جهان است. «ندروس آدهانوم» دبیبر کلت سازمان جهانی بهداشت گفت: اکنون بیش از ۱۶ هزار مورد ابتلا به بیماری آبله میمون در ۷۵ کشور جهان گزارش شده است. همچنین تاکنون ۵ مورد فوت ناشی از این بیماری گزارش شده است. دبیر کل سازمان جهانی بهداشت در ادامه افزود: ارزیابی سازمان این است که خطر ابتلا به آبله میمون در سطح جهانی و در همه مناطق متوسط است به جز در منطقه اروپا که سطح خطر بالا ارزیابی می‌شود. آدهانوم اظهار داشت: شیوع این بیماری به‌سرعت در سراسر جهان گسترش یافته است و بر این اساس تصمیم گرفتم شیوع این بیماری در وضعیت اضطراری اعلام شود.

### افزایش درآمد شهرداری با وصول مالیات خانه‌های خالی

رئیس شورای شهر تهران گفت: اگر خانه‌های خالی توسط شهرداری شناسایی و مالیات آن وصول شود، درآمد شهرداری افزایش خواهد یافت. مهدی چمران در هشتادمین جلسه‌شورای شهر تهران در واکنش به گزارش رئیس سازمان امور مالیاتی کشور بایبان اینکه شهرداری تا زمانی عوارض اراضی بایر را دریافت می‌کرد اما دولت این فرصت را از شهرداری گرفت، یادآور شد: اگر قانون در این زمینه اصلاح و خانه‌های خالی توسط شهرداری شناسایی و مالیات آن وصول شود، درآمد شهرداری افزایش خواهد یافت. شورای عالی استان‌ها نیز می‌تواند این اقدام را به صورت قانونی در دیگر شهرها انجام دهد.

نرجس سلیمانی، عضو شورای اسلامی شهر تهران نیز درباره پرسش‌های شهروندان در زمینه مالیات گفت: مالیات بر واحدهای مسکونی در حال استفاده به عنوان دفاتر پزشکیان، اسناد رسمی، روزنامه و مواردی از این قبیل یکی از دغدغه‌هاست و با وجود اینکه فعالیت آنها به رسمیت شناخته شده، احتمالاً مالیات بر واحدهای مسکونی جای سوال است. همچنین حبیب کاشانی، عضو دیگر کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران با بیان اینکه قانون مالیاتی در کشور ما عجیب و غریب است، خاطرنشان کرد:ما کار کمندان پیش از اینکه حقوق بگیرند و مشتریان فروشنده‌ها مالیات بر ارزش افزوده دریافت می‌کنیم و باید اتفاقی بیفتد که مالیات از تمام افراد بویژه وی افزود: در کشورهای اروپایی ممکن است یک قالی که مرکتب قتل غیر عمد شده و با کیل بتواند از بند رها شود اما فرار مالیاتی اتفاق نمی‌افتد. اگر وصول درآمد مالیاتی به گونه‌ای باشد که مردم احساس کنند مالیات پرداختی آنها منجر به خدمت می‌شود، همکاری بیشتری خواهند داشت.

ابتلای ۸ برابری واکسن نزده‌ها به سویه‌های جدید **أمیکرون**؛ ۳۲ نفر دیگر از هموطنان طی یک شبانه‌روز جان باختند

# کرونا آرام آرام جان می‌گیرد



افزایش تعداد مبتلایان روزانه کرونا، بار دیگر ضرورت رعایت پروتکل‌های بهداشتی بویژه استفاده از ماسک در اماکن عمومی و نیز تکمیل روند واکسیناسیون را به عموم مردم گوشزد می‌کند تا بار دیگر شاهد بروز شرایط غیرقابل کنترل نباشیم.

به گزارش «وطن‌امروز» به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، در شبانه‌روز منتهی به ۲ مردامه‌ا ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸۸۲۱ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۱۲۱۰ نفر از آنها در مراکز درمانی بستری شدند. به این ترتیب مجموع بیماران «کووید-۱۹» در کشور به ۷ میلیون و ۳۲۸ هزار و ۱۵۳ نفر رسید.

همچنین در طول این ۲۴ ساعت، متأسفانه ۳۴ بیمار «کووید-۱۹» نیز جان‌شان را از دست دادند تا مجموع جان‌باختگان این بیماری در کشور به ۱۴۱ هزار و ۳۹۰ نفر برسد. خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۷۳ هزار و ۱۴۲ نفر از بیماران کرونایی هم بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها

این در حالی است که ۹۰۷ نفر از بیماران مبتلا به **آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا**

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۳۱ تیر	۷۸۵۱	۳۱	۱۱۶۴	۶۴۳
اول مرداد	۶۹۳۱	۲۶	۷۲۶	۷۱۱
۲ مرداد	۸۸۲۱	۲۴	۱۲۱۰	۷۸۳

وزرای دولت و مسوولان قرارگاه‌های مردمی برای برگزاری هر چه باشکوه‌تر مراسم بزرگ پیاده‌روی اربعین برنامه‌ریزی کرده‌اند

## آمادگی برای اربعین با کار جهادی و انقلابی

از سوی دیگر، دولت سیزدهم برنامه‌ریزی مناسبی برای برگزاری راهپیمایی اربعین دارد و همه دستگاه‌های دولتی و نهادهای دست‌اندرکار با یک مدیریت واحد، آماده میزبانی از زائران حسینی در این گردهمایی بزرگ و تاریخی جهان اسلام هستند. معاون اول رئیس‌جمهور درباره برنامه‌ریزی و آمادگی دولت برای برگزاری آیین معنوی و باشکوه پیاده روی اربعین گفت: با وجود شرایط ویژه آب و هوایی امسال و با در نظر گرفتن شدت گرما، اهتمام ویژه دولت این است که مردم بتوانند در امنیت کامل و با حداقل مشکلات در مراسم راهپیمایی اربعین شرکت کنند.

■ **کنترل آسبب‌های ناشی از گرمای هوا**

محمد مخبر در جلسه هماهنگی اعضای ستاد مرکزی اربعین با قرارگاه‌های مردمی بسیج و خاتم‌الانبیاء(ص) با یادآوری هم‌زمانی ایام اربعین امسال با گرمای شدید هوا، از

معافیت ۱۸ هزار مددجو از پرداخت هزینه‌های آب، برق و گاز



معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان تهران از ثبت بیش از ۴۹ هزار شماره اشتراک خانواده‌های تحت حمایت در سامانه امداد هوشمند به منظور برخورداری از مصوبه آب، برق و گاز رایگان خبر داد. جهانپخش مرادی گفت: طبق قانون بودجه ۱۴۰۰، طرح تخفیف یا معافیت مددجویان کمیته امداد از پرداخت حق انشعاب آب، برق و گاز اجرا می‌شود.

**۹ میلیون ایرانی**

**باید دوز یاد‌آور بزنند**

میزان بستری‌های کرونا هر روز بیشتر می‌شود و طبق اظهارات وزیر بهداشت، اغلب بستری‌شدگان و فوتی‌های ناشی از کرونا در موج هفتم این بیماری افرادی هستند که واکسیناسیون آنها تکمیل نشده است یا اصلاً واکسن نزده‌اند. سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به اهمیت تزریق دوز یادآور واکسن کرونا گفت: حدود ۹ میلیون نفر در کشور باید دوز یادآور بزنند. عباس شیروازن با اشاره به افزایش آمار کرونا در کشور گفت: در روزهای اخیر بیش از ۶۰ درصد بر تعداد بستری‌های کرونا افزوده شده است. وی در ادامه افزود: ظاهراً وارد موج هفتم این بیماری شده‌ایم و مهم‌ترین کار در این شرایط استفاده از ماسک و رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی است. شیروازن با اشاره به اهمیت تزریق دوز یادآور گفت: اگر بیش از ۶ ماه از تزریق قبلی گذشته باشد، حتماً باید یک نوبت یادآور تزریق شود، چراکه بعد از ۶ ماه سطح ایمنی بدن کاهش یافته و احتمال بیماری را افزایش می‌دهد. سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا در ادامه یادآور شد که حدود ۹ میلیون نفر در کشور باید دوز یادآور واکسن کرونا را تزریق کنند. وی همچنین درباره تمهیدات اتخاذشده برای پیاده‌روی اربعین گفت: هنوز تصمیم نهایی گرفته نشده اما تزریق دوز یادآور از ملاک‌های سفر است، ضمن اینکه در زمان بازگشت زائران از عراق نیز از آنها تست گرفته می‌شود. شیروازن افزود: زائران اربعین باید دوز یادآور واکسن کرونا را تزریق کنند تا سطح ایمنی بدن‌شان به هنگام سفر تقویت شده باشد. همچنین رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت گفت: زیرسویه جدید امیکرون حتی در تماس‌های کوتاه نیز می‌تواند باعث انتقال بیماری شود. سیدمحمضی زهرابی افزود: کرونا هر روز چهره تازه‌ای از خود نشان می‌دهد که باعث غافلگیری مردم، پزشکان و محققان شده است. وی ادامه داد: ۲ سال پیش که کرونا در کشورمان شیوع یافت، فکر می‌کردیم شاید در تابستان شدت بیماری کم شود، اما هر چه گذشت، شاهد پانک‌های بیشتری از این ویروس بودیم. حتی در داخل همین زیر‌گونه‌ها، ممکن است سویه جدیدی ایجاد شود. زهرابی با اشاره به واکسن‌گریزی سویه جدیدامیکرون گفت:متأسفانه با سویه جدیدی مواجه هستیم که ثابت شده قابلیت انتشار آن خیلی زیاد است. وی با توجه به مسری بودن سویه جدید افزود: زیرسویه جدید امیکرون، در تماس‌های کم‌تأمدت هم می‌تواند سبب انتقال بیماری شود.

کرونا مدام خود را تغییر می‌دهد و به علت این تغییرات باید بر واکسن زدن اصرار داشته باشیم. عدم به‌روزرسانی واکسن‌های کرونا یکی از اشتباهات جامعه جهانی در برابر این ویروس است که اقداماتی برای آن در حال انجام است.

دستگاه‌های ذی‌ربط و همچنین ستاد مرکزی اربعین خواست حمل‌ونقل و اسکان زائران به نحوی برنامه‌ریزی شود که آسیب‌های ناشی از گرمای هوا به حداقل ممکن کاهش یابد. مخبر همچنین از وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خواست در پایانه‌های مرزی و در مسیر حرکت زائران، بیمارستان‌های سیار و امکانات و تجهیزات پزشکی را به میزان مناسب مستقر کنند.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین از دستگاه‌های اجرایی و نهادهای ذی‌ربط خواست همکاری و هماهنگی‌های لازم را با فراجا انجام دهند تا روند ورود و خروج و تردد زائران در مرزها با حداکثر سرعت میسر شود.

■ **برنامه‌ریزی با حضور همه دست‌اندرکاران**

در این جلسه که با حضور وزرای بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و راهوشهرسازی، فرمانده فراجا، مسوولان دستگاه‌های

از مهر با توزیع شیر و نان

## ۳ تا ۵ میلیون دانش‌آموز «تغذیه رایگان» می‌گیرند

میلیون دانش آموز تحت پوشش برنامه تغذیه‌ای رایگان شامل شیر رایگان، نان غنی شده با ویتامین D و روی قرار می‌گیرند و در کنار آن، توزیع ریزمغذی‌ها و مکمل‌یاری و آهن‌یاری را نیز بویژه برای دختران ذلیل خواهیم کرد. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش‌وپرورش، ستاری‌فرد با بیان اینکه اولویت ما دانش‌آموزان دوره ابتدایی و متوسطه اول و دانش‌آموزان مناطق عشایری، روستایی، مرزی و حاشیه شهر هستند، اظهار کرد: طبق برآوردهایی که داریم به عدد ۵ میلیون دانش‌آموز رسیدیم اما تحقق این عدد بستگی به پوشش اعتباری و پشتیبانی اشخاص حقیقی و حقوقی از طرح مذکور دارد.



«کارشناسان میراث فرهنگی به طور مداوم در حال بررسی شرایط هستند و در صورت وصول گزارشی مبنی بر خسارت به آثار و ابنیه تاریخی اطلاع‌رسانی خواهد شد.

داشت: مطابق گزارش‌های ارائه‌شده از سوی تیم‌های ارزیاب حاضر در مناطق کلونی زلزله، خندارا شکر زمین‌لرزه‌های شنبه تاکنون هیچ‌گونه آسیب و تلفات جانی نداشته است. مهرداد حسن‌زاده افزود: تیم‌های اهداری، فنی و اتفاقات برق برای رفع نواقص احتمالی به مناطق کلونی زلزله اعزام شده‌اند تا در صورت هرگونه خرابی احتمالی، بازسازی به‌سرعت انجام شود. وی ادامه داد: خسارت‌ها بیشتر به صورت ترک‌خوردگی جزئی دیوار منازل بوده است. کانون اصلی زمین‌لرزه ۱۰ کیلومتری روستای «سایه‌خوش» بود که از قبل امکانات رفاهی شامل،

## زلزله هرمزگان خسارت جانی نداشت

شنبه‌شب (یکم مرداد) زمین‌لرزه‌هایی نسبتاً شدید به بزرگی ۵٫۷ و ۵٫۸ ریشتر بندر خمیر در استان هرمزگان را لرزاند. در پی وقوع این زمین‌لرزه‌ها که محدود به بندر خمیر استان هرمزگان رخ داد امدادگران به حالت آماده‌باش درآمندا اما خوشبختانه خبرها حاکی از آن است که این حادثه خسارت‌های جدی نداشته است. به دنبال وقوع زمین‌لرزه به‌سرعت تیم‌های ارزیاب به محل حادثه اعزام شدند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان در تشریح خسارت‌های ناشی از زلزله‌های ۵٫۷ و ۵٫۸ ریشتری در بندر خمیر بیان